
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 
dne 2. prosince 2015 

 

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 19:27 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová, Blanka Svobodová, Anna 
Škvorová (odchod v 21:30 hod), Ing. Veronika Floriánová  
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 25. listopadu 2015. 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Lucie Bartošová 
 

Ověřovatelé: Anna Škvorová, Dis; Ing. Veronika Floriánová 
 

Hlasování:   PRO:                     6             PROTI:                   0                ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 a rozpočtový výhled na rok 2018 

2) Žádost Posázaví o.p.s. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2016 

3) Žádost Ochrana fauny České republiky, o.p.s. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na environmentální výchovu z rozpočtu obce na rok 2016  

4) Obnova místních komunikací – žádost o dotaci MMR 

5) Dětské hřiště - rekonstrukce 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

6) Mimořádná prohlídka – propustek silnice II/113 v Třemošnici 

7) Statické posouzení stropu budovy č.p. 25 v Třemošnici 

8) Prodej hasičského vozidla AVIA A31.1N 

9) Žádost Rytmus Benešov o.p.s. o finanční příspěvek z rozpočtu obce na rok 2016 

10) Žádost o koupi pozemků p.č. 187/20, 187/21, 187/25 – část v k.ú. Ostředek 

11) Žádost TJ Sokol Ostředek, z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2016 

12) Dohoda o ukončení platnosti smlouvy č. UP/0390370479 s Českou spořitelnou a.s. 

13) Prodloužení platnosti smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci 

Ostředek s VHS Benešov s.r.o. 

14) Poškození nového vánočního stromu 

15) Pronájem pozemků pro recyklační centrum AZS 98 s.r.o. 

16) Žádost o směnu části pozemku p.č. 765 za část pozemku p.č. 764/1 v k.ú. Třemošnice 

17) Jmenování inventarizační komise 
 

Hlasování:   PRO:            6                      PROTI:              0                     ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 2 

 

1) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 a rozpočtový výhled na rok 2018 
 

Návrh rozpočtu vypracovala na základě rozpravy ze zastupitelstva č. 16/2015 místostarostka 
paní Svobodová. Návrh rozpočtového výhledu na rok 2018 sestavila zastupitelka paní Beranová. 
 

Návrh usnesení:  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2016, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtový výhled na rok 2018, a to  na rok 
2018 s příjmy 4 898 tis. Kč a výdaji 7 287 tis. Kč - viz. příloha č. 3 tohoto zápisu. 

 

Hlasování:   PRO:               6                   PROTI:                     0              ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Žádost Posázaví o.p.s. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2016 
 

Posázaví o.p.s požádala dne 21. října 2015 obec Ostředek o neinvestiční dotaci na podporu 
aktivit v oblasti regionu ve výši 38.000Kč (tj. 100Kč na obyvatele) z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2016. V letošním roce 2015 poskytla naše obec neinvestiční dotaci ve výši 18.700Kč, s tím že 
se mělo jednat o mimořádnou záležitost.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost Posázaví o.p.s. na poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2016. 
 

Hlasování:   PRO:        0                          PROTI:       6                           ZDRŽEL SE 0 
 

3) Žádost Ochrana fauny České republiky, o.p.s. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
environmentální výchovu z rozpočtu obce na rok 2016  

 

Ochrana fauny České republiky, o.p.s. (pan Pavel Křížek) požádala obec Ostředek o neinvestiční 
dotaci ve výši 3.000Kč na environmentální výchovu z rozpočtu obce Ostředek na rok 2016. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 3.000Kč pro Ochrana fauny České republiky, o.p.s. na environmentální 
výchovu z rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 a pověřuje starostu uzavřít smlouvu o 
poskytnutí této dotaci. 
 

Hlasování:   PRO:                  4                PROTI:             1                      ZDRŽEL SE 1 
 

4) Obnova místních komunikací – žádost o dotaci MMR 
 

Z původního výběru cest schváleného na předchozím zasedání nelze žádat na cestu „Od 
Stibůrků ke mlýnu“, protože část vede po pozemích, které obec nevlastní. Cestu „Od Štěchů ke 
Kobiánům“ se podařilo opravit v rámci probíhající akce. Nelze rovněž žádat na cestu „ Za 
Holubárnou“, která vede mimo obecní pozemek. Jednání s majitelem pozemku proběhlo v sobotu 
21. listopadu.   
 

Dne 23. listopadu proběhla schůzka starosty se zástupcem společnosti BES s.r.o., při níž 
proběhlo zaměření a zadání podkladů pro vypracování rozpočtů na tyto cesty: 1.) Cesta do Vráže 
od „altánku“ 2.) Cesta z Bělčic směrem na Komorní Hrádek – úsek k lesu, 3.) Cesta „K Pecinům“ 
ve Všechvatech, 4.) Cesta k Mžížovskému rybníku a 5.) Cesta k Luzumům v Třemošnici. 
V Třemošnici byly přítomna i zastupitelka paní V. Floriánová.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 
dotačního titulu č.5 – Podpora obnovy místních komunikací na Ministerstvo pro místní 
rozvoj. Žádost bude podána na cestu „U Luzumů“ v Třemošnici (p.č. 1213/2 a 1027/2) a 
cestu „K Pecinům“ ve Všechvatech (p.č. 503/2 v k.ú. Bělčice).  
 

Hlasování:   PRO:             6                    PROTI:                     0            ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 3 

 

5) Dětské hřiště - rekonstrukce 
 

Zastupitelky paní A. Škvorová a V. Floriánová připravily návrh herních prvků pro rekonstrukci 
dětského hřiště. Na rekonstrukci hřiště podáme žádost o dotaci od MMR.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh herních prvků a pověřuje 
zastupitelky paní A.Škvorovou a V.Floriánovou k dalšímu jednání ve věci podání žádosti 
o dotaci. 
 

Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:       0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

6) Mimořádná prohlídka – propustek silnice II/113 v Třemošnici 
 

Ing. Drahorád provedl na základě objednávky obce mimořádnou prohlídku propustku silnice 
II/113 v Třemošnici. Se zprávou seznámila zastupitelka paní Beranová. Starosta obce zaslal 
zprávu řediteli KSUS Benešov, se kterým proběhne schůzka na místě. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje místostarostu zajištěním uzávěry 
místní komunikace u zastávky autobusu v Třemošnici a současně ho pověřuje k jednání 
s KSUS Benešov.  
 

Hlasování:   PRO:                6                PROTI:               0                   ZDRŽEL SE 0 
 

7) Statické posouzení stropu budovy č.p. 25 v Třemošnici 
 

Dne 13. října 2015 provedla firma První statická s.r.o. statické posouzení stropu objektu č.p. 25 
v Třemošnici. S posudkem seznámila zastupitele zastupitelka paní V.Floriánová. Zastupitelé se 
ve větším počtu zúčastní zasedání OV dne 19.prosince. 

 

8) Prodej hasičského vozidla AVIA A31.1N 
 

Firma Euroasist s.r.o. projevila zájem o koupi vozidla AVIA A31.1N (podvozku), které je velmi 
špatném technickém stavu (v roce 2013 nevyhovělo STK) a již není hasiči používáno. Rok 
výroby automobilu je 1989. Firma Euroasist současně zaslala návrh smlouvy na koupi.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej vozidla AVIA A31.1N za 
cenu 5.000Kč, souhlasí s předloženou kupní smlouvou a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:                  6                PROTI:            0                       ZDRŽEL SE 0 
 

9) Žádost Rytmus Benešov o.p.s. o finanční příspěvek z rozpočtu obce na rok 2016 
 

Rytmus Benešov o.p.s. požádala dne 10. listopadu 2015 obec Ostředek o finanční příspěvek na 
chod a činnost z rozpočtu obce Ostředek na rok 2016. Z rozpočtu na rok 2015 bylo poskytnuto 
2.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
pro Rytmus Benešov o.p.s. ve výši 2.000Kč z rozpočtu obce na rok 2016 a pověřuje 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí tohoto příspěvku. 
 

Hlasování:   PRO:                  5                PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 0 
 

10) Žádost o koupi pozemků p.č. 187/20, 187/21, 187/25 – část v k.ú. Ostředek 
 

JUDr. Zadina zaslal dne 7.listopadu 2015 žádost o koupi obecních pozemků p.č. 187/20, 
187/21 a části pozemku p.č. 187/25 v k.ú. Ostředek pro developerský projekt na výstavbu 
administrativně-logistického centra. Jedná se o průmyslovou zónu u dálnice D1. Cena pozemků 
pro podnikání byla zastupitelstvem obce jeho usnesením č. 23/2012 z 2.května 2012 stanovena 
ve výši 500Kč/m2. Zmíněné pozemky byly nabídnuty p. F.P. v rámci možné směny pozemků.  
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá rozhodnutí o žádosti o koupi 
pozemků p.č. 187/20, 187/21, 187/25 – část v k.ú. Ostředek z důvodů nabídnutí 
předmětných pozemků ke směně jinému zájemci. 
 

Hlasování:   PRO:                  5                PROTI:                     0              ZDRŽEL SE 0 
 

11) Žádost TJ Sokol Ostředek, z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2016 
 

TJ Sokol Ostředek, z.s. požádala dne 23. listopadu 2015 obec Ostředek o neinvestiční dotaci ve 
výši 40.000Kč z rozpočtu obce Ostředek na rok 2016. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro TJ Sokol Ostředek, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 
a pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotaci. 
 

Hlasování:   PRO:                 4                 PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 1 
   
12) Dohoda o ukončení platnosti smlouvy č. UP/0390370479 s Českou spořitelnou a.s. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že obec nemusela čerpat úvěr, je nutné ukončit platnost úvěrové 
smlouvy s Českou spořitelnou, aby obec nemusela platit poplatky za vedení úvěrového účtu a 
rezervaci zdrojů. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dohody o ukončení platnosti 
smlouvy č. UP/0390370479 s Českou spořitelnou a.s. a pověřuje starostu tuto dohodu 
podepsat. 
 

Hlasování:   PRO:               5                   PROTI:                     0              ZDRŽEL SE 0 
 

13) Prodloužení platnosti smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci 
Ostředek s VHS Benešov s.r.o. 

 

Společnost Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. požádala o prodloužení platnosti 
smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek podepsané 18. 
prosince 2009. Smlouva je platná do 31. prosince 2015. 
 

Společnost Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. poslala právní rozbor k možnosti 
prodloužení platnosti smlouvy bez výběrového řízení. Tento rozbor byl posouzen a potvrzen i 
právním zástupcem obce Mgr. Vachouškem. 
 

Veřejný zadavatel nemá povinnost postupovat podle koncesního zákona, pokud příjem 
provozovatele v souhrnu za dobu účinnosti smlouvy nepřesáhne 20.000.000Kč bez DPH. 
Veřejný zadavatel je ale povinen dodržet zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. Tato zásada je dodržena, pokud veřejný zadavatel na své úřední desce vyvěsí 
záměr prodloužit smlouvu s dlouhodobým partnerem po dobu 15 dní.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodloužit smlouvu o 
zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek s firmou 
Vodohospodářskou společností Benešov s.r.o. do 31. prosince 2020 formou dodatku 
k této smlouvě, s tím že ostatní smluvní podmínky zůstanou nezměněné. 
 

Hlasování:   PRO:            5                      PROTI:               0                    ZDRŽEL SE 0 
 

14) Poškození nového vánočního stromu 
 

V pondělí 30. listopadu bylo zjištěno nevratné poškození nového vánočního stromku – 
kavkazské jedle, který byl vysazen koncem října v parku naproti zámku. Hodnota stromu, který 
obec získala po dlouhých jednáních jako náhradní výsadbu, byla více jak 100.000Kč. Přesná 
příčina poškození není známa. Poškození nebylo nikým nehlášeno. Příčinou mohlo být 
nerespektování pokynů ze strany hasičů při zdobení na rozsvícení - bylo odstraněno ukotvení a 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 5 

 

zatížena špička. Starosta probere záležitost se zástupci hasičů a bude informovat zastupitelstvo 
na další zasedání. 
 

15) Pronájem pozemků pro recyklační centrum AZS 98 s.r.o. 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek schválilo svým usnesením č. 3/16/2015 z 5. Listopadu pronajmutí 
pozemků v k.ú. Ostředek – p. č. 459/5 a 762 a části pozemků v k.ú. Ostředek p.č.  759/6, 759/1, 
763/1 společnosti AZS 98, s.r.o. na dobu 5 let. Firma AZS 98 s.r.o. požádala starostu o schůzku 
z důvodu stanovení výše nájemného. Schůzka proběhla dne 2. prosince 2015, za obec se jí 
zúčastnili starosta a místostarosta.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje nájemné v následující výši: 1.) 
15,-Kč za m2 na rok, 2.) 3% z ceny za každou tunu stavebního odpadu přijatou k recyklaci, 
3.) 2% z ceny za každou prodanou tunu recyklovaného stavebního odpadu. 
Zastupitelstvo obce Ostředek současně pověřuje starostu připravit do dalšího zasedání 
návrh nájemní smlouvy. 
 

Hlasování:  PRO:   5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

16) Žádost o směnu části pozemku p.č. 765 za část pozemku p.č. 764/1 v k.ú. Třemošnice 
 

Jedná se o směnu mezi obcí Ostředek a panem FP. Záměr směny obecního majetku byl 
vyvěšen na úřední desce od 6. do 22. února 2014.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se směnou částí pozemku 765 k.ú. 
Třemošnice za část pozemku 764/1 v k.ú. Třemošnice o stejné výměře a současně 
pověřuje místostarostu připravit do dalšího zasedání návrh smlouvy. 
 

Hlasování: PRO:   5  PROTI:  0  ZDRŽEL SE 0 
 

17) Jmenování inventarizační komise 
 

Starosta jmenoval pana Mgr. Pavla Zemana a paní Danielu Beranovou za členy inventarizační 
komise. 
 
Změna ověřovatele zápisu 
 

Vzhledem k předčasnému odchodu zastupitelky A. Škvorové ze zasedání byla na ověřovatele 
zápisu místo ní starostou navržena paní Daniela Beranová.   
 

Hlasování:   PRO:                     5             PROTI:                   0                ZDRŽEL SE: 0 
 
Informace na vědomí: 
 
 

1) Firma Tůma Pavel – Stakov dodala a namontovala nové autobusové zastávky do Ostředku 
– na náves a do parku naproti zámku.  

 

2) Česká pošta zamítla opakovanou žádost o zřízení pobočky Partner v Ostředku 
s odůvodněním, že tuto možnost nabízí jen obcím, kde pobočky již jsou nebo byly 
v nedávné době zrušeny.  

 

3) Na Ministerstvo pro místní rozvoj podána žádost o výplatu dotace na projekt „Ostředek – 
opravy komunikací a mostku poškozených přívalovými dešti v r. 2013“. Dotace byla 
připsána na účet u ČNB dne 27. listopadu. 

 

4) Firma Agrodat a.s. dodala dne 16. listopadu techniku objednanou v rámci projektu 
modernizace obecní knihovny v Ostředku. 

 

5) Ve středu 18. listopadu proběhlo první jednání s panem J.P. ohledně možné směny 
pozemků. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 6 

 

6) Společností ABP Consulting a.s. byla vybudována obcí objednaná panelová cesta 
k zásobníku plynu. 

 

7) V pátek 20. listopadu proběhla tematická kontrola ze strany HSZ Benešov. 

 

8) V rámci obhlídky cest pro nový dotační projekt byl zástupci firmy BES ukázán také kanál „U 
Hýblů“ v Třemošnici. Bylo doporučeno spojit se v této věci s VHS Benešov. 

 

9) V pondělí 23. listopadu proběhla schůzka se zástupci spolků, kde byl vytvořen kalendář akcí 
na rok 2016 

 

10) Byly podepsány obě dohody dohody o podmínkách odstranění dřevin rostoucích mimo les 
na pozemcích p.č. 948/5 a 1234 v k.ú. Třemošnice. 

 

11) Byla podepsána smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č. IP-12-6008868/VB/1. 
 

12) Byla podepsána kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 777/37 v k.ú. Ostředek. 

 

13) SPZV Ostředek a.s. uhradila pachtovné ve výši 79.092Kč za obecní pozemky. 

 

14) Proběhla korektura textu a mapy pro Malovanou mapu Benešovska. Mapy a stojany byly 
fyzicky dodány dne 2. prosince 2015. 

 

15) Byly podepsány smlouvy na zimní údržbu komunikací pro zimu 2015/16 s p. F. Polesným 
pro Třemošnici a firmou SPZV Ostředek a.s. na zbylé komunikace. 

 

16) Proběhla prohlídka RD č.p. 40 za účelem porovnání stavu a zhotovení nového pasportu. 

 

17) Firma S.Navrátil dodala dne 28.listopadu dřevěný betlém objednaný obcí. Sochy byly 
vyřezány z lípy poražené u budovy OÚ kvůli realizaci projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy OÚ“. 
 

18) Dne 30. listopadu došlo k poškození (zahnívání) kalu v ČOV v Ostředku z důvodu velkého 
množství louhu v odpadních vodách. Provzdušňování kalu nepomohlo. Problém musel být 
řešen odčerpáním stávajícího kalu a zaočkováním novým aktivovaným kalem. SMS 
systémem a zprávou na webu byla veřejnost informována o nutnosti dodržovat kanalizační 
řád a zákaz vypouštění látek, které nejsou odpadními vodami, do kanalizace.  
 

19) Instalace klasických svodidel u komunikace u budovy OÚ je vzhledem nutnosti za tímto 
účelem rozšířit vozovku velmi problematická. Dle vyjádření ing. Bartůňka bude zpevnit svah 
pomocí opěrné stěny.   
 
 
 
 

 
  

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 

2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 

3) Rozpočtový výhled obce Ostředek na roky 2017-18 

 
 
Konec zasedání: 22:19 
 

Zapsala: Lucie Bartošová. 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 7 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

Ing. Veronika Floriánová v.r. 
  

 
 
 
 
 
 
 

Daniela Beranová v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místostarostka Blanka Svobodová v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Starosta Ing. Marek Škvor v.r. 
 

 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 17/2015 z 2. prosince 2015 

 
 
1a/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 
2016, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
1b/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtový výhled na rok 2018, a to  na rok 
2018 s příjmy 4 898 tis. Kč a výdaji 7 287 tis. Kč - viz. příloha č. 3 tohoto zápisu 
 
2/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost Posázaví o.p.s. na poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2016. 
 
3/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 3.000Kč pro Ochrana fauny České republiky, o.p.s. na environmentální výchovu z rozpočtu 
obce Ostředek na rok 2016 a pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotaci. 
 
4/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního 
titulu č.5 – Podpora obnovy místních komunikací na Ministerstvo pro místní rozvoj. Žádost bude 
podána na cestu „U Luzumů“ v Třemošnici (p.č. 1213/2 a 1027/2) a cestu „K Pecinům“ ve 
Všechvatech (p.č. 503/2 v k.ú. Bělčice). 
 
5/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh herních prvků a pověřuje zastupitelky 
paní A.Škvorovou a V.Floriánovou k dalšímu jednání ve věci podání žádosti o dotaci. 
 
6/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje místostarostu zajištěním uzávěry místní 
komunikace u zastávky autobusu v Třemošnici a současně ho pověřuje k jednání s KSUS 
Benešov. 
 
7/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej vozidla AVIA A31.1N za cenu 
5.000Kč, souhlasí s předloženou kupní smlouvou a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 
8/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 
Rytmus Benešov o.p.s. ve výši 2.000Kč z rozpočtu obce na rok 2016 a pověřuje starostu uzavřít 
smlouvu o poskytnutí tohoto příspěvku. 
 
9/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá rozhodnutí o žádosti o koupi pozemků p.č. 
187/20, 187/21, 187/25 – část v k.ú. Ostředek z důvodů nabídnutí předmětných pozemků ke 
směně jinému zájemci. 
 
10/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro TJ Sokol Ostředek, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 a pověřuje 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotaci. 
 
11/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dohody o ukončení platnosti 
smlouvy č. UP/0390370479 s Českou spořitelnou a.s. a pověřuje starostu tuto dohodu 
podepsat. 
 
12/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodloužit smlouvu o zajištění 
provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek s firmou Vodohospodářskou společností 
Benešov s.r.o. do 31. prosince 2020 formou dodatku k této smlouvě, s tím že ostatní smluvní 
podmínky zůstanou nezměněné. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 9 

 

 
13/17/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje nájemné v následující výši: 1.) 15,-Kč za 
m2 na rok, 2.) 3% z ceny za každou tunu stavebního odpadu přijatou k recyklaci, 3.) 2% z ceny 
za každou prodanou tunu recyklovaného stavebního odpadu. Zastupitelstvo obce Ostředek 
současně pověřuje starostu připravit do dalšího zasedání návrh nájemní smlouvy. 
 
14/17/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se směnou částí pozemku 765 k.ú. 
Třemošnice za část pozemku 764/1 v k.ú. Třemošnice o stejné výměře a současně pověřuje 
místostarostu připravit do dalšího zasedání návrh smlouvy. 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 

 Zprávu o statickém posouzení stropu budovy č.p. 25 v Třemošnici 
 

 Jmenování inventarizační komise 
 

 Informace ad 1-19 uvedené na stranách 5 a 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 2. prosince 2015 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lucie Bartošová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 10 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

Ing. Veronika Floriánová v.r. 
  

 
 
 
 
 
 
 

Daniela Beranová v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místostarostka Blanka Svobodová v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Starosta Ing. Marek Škvor v.r. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 11 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 12 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 13 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2015 - 2.12.2015                                                                                          Strana 14 

 

 


